Quod præterea dignitates Ecclesiasticas spectat, eodem intuitu minor 25. annis ad sacerdotiū suscipiendū in idoneus est. *Vid. Numer. cap. 4. vers. 23.* cū adhuc illos plerumq; mores ac scientia deficient, *cap. cū incunctis. 7. X. d. election. ubiq; Panormit. illiq; morū nobilitate innotescere debeant. c. 3. dist. 40.* nō enim cathedra facit sacerdotē, sed Sacerdos cathedram, nō locus sanctificat hominem, sed homo locum, non omnis sacerdos sanctus, sed omnis sanctus sacerdos est. *c. 12. dist. 40.* Hinc & *ICTi sancta justitia sacerdotes* meritō appellantur per *l. 1. §. 1. ff. d. J. Et J.* Aliud verò de jure Saxónico sancitum, quo ille legitimæ ætatis esse pronuntiatur, qui metas anni 21. adimplevit. *Lehnrecht. cap. 26. vers. doch müssen sic. Landrecht. lib. 1. art. 42. Zobel. part. 2. differ. 38. n. 14. Koppen observ. 64. Rorentorp. Exeges. Inst. Imper. cap. 18. n. 3. in fin. Schulz Synops. Inst. lib. 1. tit. 14. lit. a. Et tit. 23. lit. a.* Rationem assignat *Cotter. decis. 19. n. 4.* quod in locis Saxonice aliquantō maturius sapiant homines: quæ an apodictica, judicent cordatiores. In Gallia minor efficitur major anno ætatis 20. vel 21. *Tiraq. d. Nobilit. cap. 20. n. 40. Et 41. Florentiæ 20. Boer. decis. 350. in Sicilia 18.*

Marrat

307.

Mant. part. 6. d. appell. n. 80. ut propterea non dubitandum sit, quod vel per statuta ætas minui aut augeri possit, *Hillig. in Don. Enucl. lib. 21. Cõm. cap. 7. lit. a.* habito imprimis respectu tam ad hodiernã statẽ, quæ nimis brevis, ac post diluviũ à divina Sapiẽtia valdè diminuta fuit, ne longitudo vitæ esset causa excogitandorum malorũ, pulcrè *Fulv. Pacian. lib. 2. d. probat. cap. 7. n. 51. quàm ad diversitatem plagæ Cœ. li. Magnif. Dn. Carpzov. in tr. Crim. p. 3. q. 143. n. 5.* vel etiam ex singulari Principis Rescripto, quod *Indultum* vocatur, ætatis variatio obvenire queat: Imperator enim pro sua clementia ac beneficio, *l. 3. et 4. C. d. his qui ven. atat* ejus ætatem supplet, qui nondum naturæ terminum completum attigit. *l. fin. C. cod. eo effectum, ut in omni parte pro majorenni habeatur, non solum in bonorum administratione, l. 2. C. cod. & remotione Curatoris. l. 10. C. d. appellat. sed etiam in denegatione auxilii restitutionis in integrum. l. 1. C. d. his qui ven. atat.* ne scilicet cum illis contrahentes principali auctoritate circumscripti videantur. *Bart. ad d. l. 1. excepta alienatione rerum immobilium, d. l. 3. C. d. his qui ven. Dn. Vinn. ad pr. f. tit. d. curator. Grotius, re & nomine magnus, Introduct. ad Jurispr. Holl. part. 10. lib. 1. Christin. ad LL. Mechlin. tit. 19. art. 28. n. 1. 3. & seqq.* Hinc & ex dispositione Caroli IV. Imperatoris supputatio ætatis abbreviata reperitur in filiis Electorum: ad quorũ legitimam ætatem anni octodecim requiruntur, per text. expr. in *A. B. Tit. 7. ibi: die an einem Churfürsten auf 18. gankter jahrs sich erstrecken sollen:* Ex quibus verbis probatur, quod anni octodecim completi legitimam ætatem demum constituent. Quo itaq; jure *Marquard. Freher. d. Tutel. Elect. fol. 37. & Andr. Knich. in Comm. d. Sax. non provoc. Jur. verb. Electorum c. 5. n. 42.* annum inceptum vel etiam mox complendum sufficere existimaverint, animadvertere non possumus. Contrarium siquidem manifestum reddunt verba sequentia in *A. B. dist. Tit. 7. ibi: Welcher / so er es also erreicht hat / sol der Vormund ihm das Rechte / Seinn und Gewalt / und alles was dem anhanget / gänglich und ohne verzug sachte dem Ampt übergeben:* Ex quibus iterum constat, in Electoribus anno 18. ætatis completo tutelam & curam ita finiri, ut non tantum Electores sint, sed & **Ducatus**